

Veteranhold fandt fidusen: 12 spillere på fodboldbanen

Dommer Sven Erik Nyman opdagede ikke, at TGB havde »smuglet« en ekstra mand på banen.

Af John Nielsen

NYKØBING F. - Toreby Grønne Boldklubs veteranhold har, uden at vide af det, fundet et specielt system til at vinde sine kampe. Holdets fidus blev afsløret i mandags.

I veteran-kampen mod B.1901 medførte nogle forviklinger inden

kampen, at man ved en fejl stillede op med 12 spillere, der fungerede glimrende som et 4-4-3 system.

Først da Freddy Mejsner fik gult kort og en ti-minutters udvisning ti minutter før slutføjte, opdagede en B.1901 spiller, at TGB - trods udvisningen - havde 11 mand på banen. Det viste sig så, at lollikkerne havde spillet med 12 mand i 62. minutter af kampen.

- Jeg er »skurken« siger TGBs coach Freddy Mejsner, som påtager sig skylden for, at man spillede med 12 mand.

- Men det virkede glimrende med

en bred midtbane og et tre-mandsangreb og jeg kunne ikke forstå, at det gik så godt, siger en grinende Freddy Mejsner, som siger, at de 12 mand skyldtes nogle forviklinger, da der blev lavet lidt om på holdene, da veteranhold to skulle til Maribo og der så skulle nogle spillerændringer til.

Kampens dommer Sven Erik Nyman opdagede først den 12. mand, da han blev gjort opmærksom på fejlen. Men da havde TGB-spillerne allerede brugt »fidusen« til at bringe sig foran med 1-0, der også blev kampens resultat.

Læs side ?

FT 23/4-98

Torebys veteraner havde 12 spillere på banen i 62 minutter

Så tror pokker at B.1901s veteraner havde store problemer med at spille sig igennem Torebys massive midtbane.

Af John Nielsen

NYKØBING F. - Toreby Grønne Boldklubs veteranhold har, som formentlig som det eneste hold nogensinde, haft den oplevelse at stille op med 12 mand på banen i 62. minutter af en fodboldkamp.

Mandag aften førte holdet med 1-0 over B.1901s veteraner i den bedste veteranrække, da følgende sker: Toreby Grønne Boldklubs Freddy Mejsner får det gule kort af dommer Sven Erik Nyman - og får derved en ti-minutters udvisning. Et par minutter senere tæller en B.1901-spiller (Torben »Riva« Rasmussen) efter, om der nu også kun er ti mand tilbage, men han får det stadigvæk til 11 Toreby-spillere på banen, hvorefter protesterne fra B.1901 kommer.

Det viste sig så, at Toreby Grønne Boldklub startede kampen med 12 spillere på banen, hvilket man fra begynde lejre morede sig kosteligt over bagefter.

- Jeg er »skurken«, indrømmer en grinende Freddy Mejsner fra Toreby, der er coach for holdet.

- Der var opgivet 12 spillere på holdkortet, men det viste sig, mod vores viden,

at vi var startet kampen med alle 12 spillere på banen, siger Freddy Mejsner.

- Der er åbenbart sket nogle forviklinger efter nogle spillerbytninger tidligere på aftenen, da andetholdet skulle til Maribo. Vi opdagede overhovedet ikke noget, før B.1901 protesterede. Og ingen havde formentlig opdaget noget, hvis jeg ikke havde fået en ti-minutters udvisning til sidst, griner »synderen«.

- Men spillet »kørte« også virkelig godt, og jeg kunne egentlig ikke forstå, at det netop denne aften hang så godt med en bred midtbane og samtidig med tre angribere løbende foran.

- Det var som om, det var umuligt at komme igennem deres midtbane. Vi har ellers mange skolelærere på holdet, men de havde heller ikke opdaget noget, siger en storgrinende John Rasmussen.

Toreby Grønne Boldklubs anfører, Kaj H. Pedersen, som er formand for Lolland-Falsters Håndbold Forbunds dommerudvalg - og skolelærer - meddelte ved kampens start, at man var klar til at gå igang, og han havde heller ikke opdaget at holdet stillede med 12 mand.

- Problemet med holdkor-

tene nu er, at jeg og de andre dommere ikke ser dem mere. De bliver kørt ind i et nyt system, siger kampens dommer, Sven Erik Nyman, som forventer at B.1901 får en ny kamp. Og mon så ikke der bliver talt efter af alle, inden kampen fløjtes igang.

Bjarne Hansen fra LFBUs kontor oplyser, at han aldrig har hørt om noget lignende. Han forventer, at B.1901 mindst får en omkamp mod 12-mands holdet, som i en eventuel omkamp bliver reduceret til 11 spillere fra start.



Dommer Sven Erik Nyman så ikke holdkortet og var derfor ikke opmærksom på, at Toreby længe havde 12 spillere på banen. Foto: Anders Knudsen

FT 23/4-98

DET GLADE FO



Ikke engang Torebys målmand Kaj Petersen, der går for at være en rimelig skrap matematik-lærer, opdagede, at hans eget mandskab spillede med 12 mand i det meste af en kamp.

Torebys stolte veteraner efter 1-0-sejren over de evige rivaler fra B 1901. Anfører Freddy Mejsner har på vegne af holdet købt en kugleramme, som vil blive givet til dommer Svend Erik Nymand næste gang, manden i sort skal dømme i klubben.

Kampånd med stort K i sekunda-fodbolden, hvor landsbyhold scorer alle mål i 3-3-kamp og lollandske veteraner slår rivaler med 12 mand på banen

Det er en stor dag i Toreby Grønne Boldklubs historie. For første gang i umindelige tider er lollikkernes veteranhold tæt på at slå de evige rivaler fra B 1901 i Nykøbing Falster. Fem småfrysede tilskuer har kunnet glæde sig over et Toreby-mandskab med en hidtil uset bevægelighed. Med kun fem minutter igen og en føring på 1-0 be-

gynder anfører Freddy Mejsner så småt at glæde sig til tredje halvleg, der nu uden tvivl bliver sjovere end normalt. Men dommer Sven Erik Nymand fra Saksøbing vil det anderledes. Manden i sort - bedre kendt som 'Cirklen' grundet et yderst beskedent løbepensum - udviser Freddy Mejsner. Slukret begiver vetera-

nen sig på vej mod brusebadet, men før han når klubhuset, bryder et uvejr løs på banen. **INGEN HULLER** B 1901-spillerne har opdaget, at noget er galt. - Undskyld dommer, enten har jeg sgu drukket for tæt i går, eller også har de andre stadigvæk 11 mand på banen, råber B 1901's bomstærke Turben 'Riva

Rasmussen. Dommer Sven Erik Nymand bevæger sig ud af sin cirkel, tydeligt forvirret. - Det kan sgu da ikke passe. Lad mig lige tælle... Minutter senere - efter fintælling nummer fire - går det op for manden i sort, at noget er rivende galt. Toreby-holdet har 11 spillere på banen og det betyder, at de gul-blusede har

Eskilstrup-Uggerløses serie 6-mandskab, der nu kommer til at figurere i FIFA's publikationer. Holdet spillede 3-3 i en kamp, hvor de selv scorede alle målene.

ladet deres 12. mand spille med i hele kampen på nær fem minutter.

Freddy Mejsner glemmer aldrig de sindsoprivende sekunder, hvor sandheden gik op for ham.

Jamen, helt ærligt det undrede mig da også, at samtlige spillere pludselig havde luft til en hel kamp. Der var praktisk talt ingen huller i forsvaret, og lige meget hvor du kiggede hen, kunne du finde en medspiller. Eksempelvis gik vores DSB-mand Mogens Mika så vidt, at han begyndte at kalde på bolden. Jeg burde måske have sagt mig selv, at noget var rivende galt, griner Freddy Mejsner.

KAMPÅND

Som Falsters førende fodboldreporter John 'Styrthjelm' Nielsen formulerer det i den lokale avis:

... de 12 spillere fungerede ellers glimrende i det nye 4-4-3 system ...

Det er dommeren, der har ansvaret for, at et hold kun stiller med 11 mand på banen.

Jeg så slet ikke holdkortene før kampen. Men det værste er næsten, at jeg skal høre for det her resten af sæsonen. Jeg har faktisk allerede hørt en del for det, sukker Svend Erik Nymand.

Om kort tid skal der spilles en ny kamp mellem veteranerne fra B 1901 og Torby.

Det bliver nok en helt

anden kamp. Uanset hvordan man vender og drejer det, så må man da konkludere, at kampånden er i top her i klubben, slår Freddy Mejsner fast.

HJALP DE BENLØSE

Kampånd er også kodeordet i den sjællandske serieklub, Eskilstrup-Uggerløse.

Før nylig lykkedes det for klubbens tredje-hold, der primært består af jord- og betonarbejdere, at spille 3-3.

Hvilket i sig selv selvfølgelig ikke er nogen særlig nævneværdig præstation.

Det usædvanlige er, at Uggerløse-knægtene scorede samtlige seks mål.

Ja, man tror det er løgn, men det er det ikke. Vi mødte Benløse, som ikke har tradition for at score mange mål.

Måske deraf navnet, hvad ved jeg? I hvert fald fik vi en utrolig dårlig start, fortæller Uggerløses holdleder, Claus Ladegård.

Han erindrings tydeligt, hvordan han i slutningen af første halvleg faktisk var meget tæt på at miste stemmen.

Vi var kommet bagud med 0-3. På tre selvmål, guldspørgsmål. De første to mål var situationer, hvor vores backs i tilbageløb hjalp til med at sende de benløse i front. Det sidste selvmål stod vores målmand for. Han greb en bold, men tabte den så alligevel ind

over stregen. Det var forfærdeligt og publikum skreg af grin, fortæller holdlederen, der talte med meget store bogstaver i pausen.

BETON-ANGREB

Så meget jeg nu kunne midt i latteren. Men noget må de have hørt, for vores kanon-færlige angrebduo bestående af de to jord- og betonrødder, Carsten Jørgensen og Vagn Larsen, fik sat skub i tingene i anden halvleg. Jeg kom også selv på scoringstavlen, så vi fik da uafgjort 3-3 og dermed det ene point. Det er sjældent, du hører om et hold, der sætter sig selv under pres. Men det formår vi altså her i Uggerløse, griner Claus Ladegård.

Der i øvrigt glæder sig over, at UEFA's danske pressechef, Frits Ahlstrøm, vil skrive om kampen i organisationens publikationer.

Vi må da se, om andre har oplevet noget tilsvarende. Jeg kan kun komme i tanke om en enkelt kamp, der minder bare en smule om det, der er sket i Uggerløse. Det var i en engelsk turneringskamp, der endte 2-2. Her scorede den samme spiller alle fire mål, fortæller Frits Ahlstrøm.

**AF LENNART SCHÖNBERG
FOTO: CLAUD HANSEN
OG PER RASMUSSEN**



Eskilstrup-Uggerløses målmand kom på en svær opgave, da hans egne holdkammerater sendte bolden forbi ham tre gange.

DBOLD-VANVID

